КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Ханты-Мансийского района

«Средняя общеобразовательная школа п. Сибирский»

ПРИКАЗ

03.09.2022        06-Пр-396-О/2022

п. Сибирский

Об утверждении плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий для обучающихся МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский»

на базе Центра образования естественно-научной

и технологической направленности «Точка роста»

на 2022-2023 учебный год

На основании приказа Департамента образования и молодежной политики Ханты-

Мансийского автономного округа-Югры от 23.11.2021 года № 10-П-1593 «О создании и

функционировании Центров образования естественно-научной и технологической

направленности «Точка роста» в 2022 году федерального проекта «Современная школа»

национального проекта «Образование» в Ханты-Мансийском автономном округе – Югры»

(далее – приказ ДОиМП ХМАО-Югры от 23.11.2021 года № 10-П-1593), приказа комитета

по образованию Администрации Ханты- Мансийского района от 24.11.2021г. № 06-Пр-827-

О  «О  создании  и  функционировании  Центров  образования  естественно-научной  и

технологической  направленности  «Точка  роста»  в  2022  году  федерального  проекта

«Современная  школа»  национального  проекта  «Образование»  в  Ханты-Мансийском

районе»,  в  целях  исполнения  комплекса  мер  («дорожная  карта»)  по  созданию  и

функционирования в общеобразовательных организациях, расположенных на территории

Ханты-Мансийского района, центров образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста», с целью повышения качества учебно-воспитательных,

внеурочных и социокультурных мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить плана учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных

мероприятий для обучающихся МКОУ ХМР «СОШ п. Сибирский» на базе Центра

образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста»

на 2022-2023 учебный год (далее - План) согласно приложению 1 к данному приказу

2. Инженеру электронику (Мозер Н.Е.) разместить план на сайте школы в срок до

10.09.2022 года

3. Куратору Центра (Кирдяшева Г.Н.) ознакомить с Планом педагогический коллектив

школы в срок до 10.09.2022 года

4. Делопроизводителю (Вотанина И.Л.) ознакомить сотрудников с настоящим

приказом под подпись в срок до 08.09.2022 года

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора

по воспитательной работе Мозер Н.Н.

Директор школы                                                            Л.А. Ибрагимова